
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

Ufficio: EDILIZIA PRIVATA 
 

DETERMINAZIONE n. 162 del 15-12-2014 
 

 

Oggetto: Servizio di "Potatura e asportazione alberi" - Approvazione atti 
contabili e liquidazione a favore della ditta "Oltre il giardino" Gian 
Luigi Anedda, via Angioi Contini, n. 8, Cagliari. 

 
PREMESSO che: 

- con decreto del Sindaco n. 3 in data 02/01/2014, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 
del servizio assetto del territorio e ambiente; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 21/03/2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014 nonché la relazione previsionale e programmatica ed 
il bilancio pluriennale per il periodo 2014/2016; 

- la Giunta Comunale con delibera n° 80 del 16.09.2013 ha approvato il PEG; 
 
VISTA  la propria determinazione n° 104 del 25.08.2014 con la quale è stato affidato alla ditta 

“Oltre il giardino” di Gian Luigi Anedda, via Angioi Contini, n. 8 Cagliari, il servizio di “Potatura e 
asportazione alberi” per complessivi € 4.690,30 più I.V.A. al 22%, giusto ribasso del 11,00% 
sull’importo a base d’asta pari a € 5.270,00. 
 

VISTO  il contratto Rep. n° 52 del 18/11/2014 (Registro contratti non repertoriati) tra questo 
Ente e l’impresa appaltatrice. 

 
CONSIDERATO  che il direttore dei lavori Geom. Salvatorangelo Dessì, in data 10/12/2014 

ha emesso la documentazione contabile dei lavori eseguiti e il certificato di ultimazione dei lavori; 
 
ACCERTATO  che dagli atti contabili sottoscritti per accettazione e senza riserva da parte 

della ditta esecutrice dell'intervento  si evince che il credito dell'impresa ammonta a complessivi € 
4.690,30 più l'iva di legge; 

 
VISTO  il certificato di regolare esecuzione emesso dal Direttore dei Lavori in data 

11/12/2014 e sottoscritto  per accettazione dalla ditta, da cui si evince il credito dell'impresa; 
 
VISTA  la fattura n°  54/A/14 del 11/12/2014 dell’importo di € 4.690,30 + € 1.031,87 per IVA 

al 22% emessa dalla ditta “Oltre il giardino” di Gian Luigi Anedda, pervenuta in data 12/12/2014 e 
registrata al n. 8485 di protocollo, per il pagamento a saldo del servizio svolto; 



SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO n. del 15-12-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

 
CONSIDERATO  che l'Amministrazione Comunale è in possesso del l DURC relativo alla 

ditta "Oltre il Giardino" emesso dall’INAIL di Cagliari in data 03/10/2014 dal quale risulta la 
regolarità contributiva della stessa; 

 
FATTO  presente che le somme necessarie all'intervento sono impegnate al capitolo n. 1801/1 

impegno n. 515; 
 
EVIDENZIATO  che la presente determinazione verrà rimessa al R.U.R. per il visto di 

copertura finanziaria, perché la stessa diventi subito esecutiva; 
 

D E T E R M I N A  
 

- di approvare gli atti di contabilità del servizio di “Potatura e asportazione alberi” emessi dal 
Geom. Salvatorangelo Dessì ed eseguiti da parte della ditta “Oltre il giardino” Gian Luigi 
Anedda, via Angioi Contini, n. 8, Cagliari; 

 
- liquidare a favore della ditta “Oltre il giardino” di Gian Luigi Anedda con sede legale via Angioi 

Contini, n. 8 Cagliari, C.F. NDDGLG57B27D982S, CIG: 5831606980, la fattura n° 54/A/14 del 
12/12/2014 dell’importo di € 4.690,30 + € 1.031,87 per IVA al 22% a saldo del servizio di 
“ Potatuta e asportazione alberi”;  

 
- di imputare la complessiva spesa di € 5.722,17 al capitolo 1808/1 impegno 515 del bilancio 

comunale per l’anno in corso. 
Titolo 1 Funzione 9 Servizio 6 Intervento 3 Capitolo 1808/1 Impegno 515 Sub  Importo € 5.722,17 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LOCCI MARCO 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  15-12-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


